uolumus esse, et conflrmatum hac carta et sigillo nostro cum subscriptis testibus. nulli liceat infringerc. Testes

sunt de fratribus. Anno. Udelricus. Uolco. Kngilboldus. Ratherus. Sigebertus. Hcrdricus. Rupertus. Bernhardus. de

seruientibus. Ratherus de Ruthinge. Cunradus. Gud<fridus rufus. Gunterus. Ilerimannus niger. Ilerimannus albus.

W^"""-*
:i(>4. 3Ibt Lambert von SBcrCcn K-funfct, bafi Cr von <pMpb »on Gajler ben ^jef Ungern vor

bem ©d)6ffcngericf)te ju ßrcujbcri} aefauft fjabc. — 1148.

In nomine sanetc et indiuidue trinitatis, Lamhertus dei gratin Werthmcntis nbbas uniuersis ecclesie fidelibus

tarn futuris quam presentibus subicete rri rognitiom:iu et lonseruatlonem. Quia pnstoralis est officii Semper in

subiectorum utilitatem prospectum dirigerc. ut spiritualibus non omissis lempornlm suam habcant prouidentiam.

diuiue lantum gratie asscribimus quod paruitatis nostre sedulitas claborarc suo tempore potuit id quod futuromm

utilitati prospiceret. Ex his ergo que nos particulatim contraherc diuersis modis et diuersis temporibus contigit.

istud singulari priuilegio contineri propter sui utilitatem utile iudicauimus. uidelicet curtim quo dicitur Angera quam

contra dominum Heinrkum de Katlere emiinus XL. marcis examinati argenti. eo sane tempore et anno quo

lli<>rosolimam expeditionem uniuersitas christianorum maiore prineipio quam (ine reddidit mirabilem. ducentibus

aut sequentibus tantam multitudinem domino Conrado romanorum et domino Ludouico francorum regibus iturus

erat. Facta igitur certitudine ex utriusque partis consensu inter uendentes et ementes dies dicta est in loco qui

dicitur Cruüberg. 1
ibi et nostre ecclesie fideles et domini Heinrici cognati et amici affuerunt. nec non et septrm

de Ulis quos liberos scabinos uocamus ad hunc comitatum pertinentes. et de talibus causis rata iudicia dare con-

stituti scilicet Niuilungus. Gerhardus de Unna, ßernherus et frater eins Gudefridus. Roricus. Cunradus de Linepe.

Bernhardus de Euerkrotlie. quorum omnium presenlia et consilio legitimus fierel nostre eraptionis Status et perpetue

securiutis obtineret rationem. Ibi predictam curtim scilicet Angeram presente et cooperantc genere suo Reinhardo

cum uxore Sita Beatrice, que filia huius erat, et priuiguo suo Rorico consentiente. aliisque cognatis et amicis nobis

uendidit XL. ut dictum est marcis examinati argenti cum omnibus appendieiis suis, maneipiis. mansis. agris. siluis.

pratis. aquis. aquarumque decursibus. cultis et incultis locis.

1 liebet iit 8agt unt> ftüttre Sttcutfamfat oon ÄrnijbnKi öctqI. et* ßfMUSfl. Srrtit» f. b. Öcfo). betf flirtm». i. 34.

I. Ii. St
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Factum est hoc anno dominice inearnationis M.C.XLVIII. Indictione XL in placito palatinl comitis Hertmann!,

prcsidcnte uice eius comite Herimanno de Hardenberg, qui et in nduocatiam suseepit et nos iure aduocati in haue

posscssioncni legitime introduxit. Huius rei testes sunt. Baldricus de Dumcte. Cristianus de Wiuelinghoue et filius

eius Adelbero. Heinricua et frater eius Uiuianus. Rurchardus de Brücke. Hclminugus et frater eius Arnoidas.

Ert-nbertus de Mcre. Arnoldus de Holhe et frater eias Adclbertus. Harbern us de Helpenstein. Albertus de Elpe.

Hiedericus frater eias. et ücrardus de Ibheini. Egcno de Eurendale. Sigebcrtus. Gerlagus. Philippus de Rechethe

et alii plures. Hcc si quis infringere tempiauerit im tu dei et omnium sanetorum ineurrat.

365. Äinig ßonrab III. briMtüjt btt Wnorbnunai bei 9(bte* Suno ton (Sicgbura rotgen ber ^(bvocatie

über bie ^robftfi £ir$enacb, unb nimmt bt'ffe unb ibre Jöcjtfcungtn in feiiun Sdntfc. —
1149, ben 24. 'Jlugutf.

C. In nomine sanete et indiuidue Irinitatis. Cmradut diuina fauente dementia romanorum rex secundus.

Ouia Romanorum imperium de fönte nascitur pietatis. decet nos subiectis et iustitia consulere et dementia dominari.

Hoc propositum constanti gerentes animo. scire uolumus omnes fidel t-s christi qualitcr diue niemorif aausnoster

Heinricus Romanorum imperator augustus. huius nominis quartus. soseeptum ab Erlolfo quodam ministeriali suo

allodium ffircenouwe nomine legaliter trndiderit deo et sanetis eius in monasterio Sigebergenn coram illustribus

et idonets testibas. Bramme treuiirnsi arehirpisropo. Hartwico ratisponensi episcopo. Adelberone metensi episcopo.

Godefrido palalino comite. Bortolfo duce. Herimanno niarchione. Fridcberto. Embricone. Arnoldo. Reimboldo.

W mundo, ministerialibus. et multis aliis. consentientibus Iiis qui hereditario iure proximi esse uidebantor. hae

interposita ratione. ut eiusdem allodii nun alias quam imperator iiiuquam » visieret aduocatus. Nec mora predicti

monasterii abbas nomine Cvmo. Inboriosissin^Bllam inibi construvit. et Si<;ebergensibus illic fratribus adanatis.

ipsum locum cidem cenobio perpetim subtafjYessc constituit. <_> 1 1 i iiidrlirct locus dum per annos fi rtno bcx sine

aduocato sub tutela tantum rcjjia scro I prenominatus abbas supradicto Erlolfo. causa nmicilie nomen aduocati